Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      .    .2021 №

р.п. Парфино

Об утверждении Положения о
проведении стимулирующей
онлайн-акции «Я привит от
Ковид!» в социальной сети
Вконтакте в официальной группе
«Администрация Парфнского
муниципального района»

В целях  мотивации граждан Парфинского муниципального района на

прохождение вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении стимулирующей

онлайн-акции «Я привит от Ковид!» в социальной сети Вконтакте в

официальной группе «Администрация Парфнского муниципального района»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего Делами администрации муниципального района О.Е.

Смирнову.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
начальник отдела по организационным
и общим вопросам управления делами
Администрации муниципального района                                  И.В. Дроздова

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с
22.07.2021 по 28.07.2021

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  Администрации

Парфинского  муниципального района

от _______2021 №________

ПОЛОЖЕНИЕ

  о проведении стимулирующей онлайн-акции «Я привит от Ковид!»
в социальной сети Вконтакте в официальной группе

«Администрация Парфнского муниципального района»

I.Общие положения проведения Акции

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации,

процедуру проведения и критерии отбора участников стимулирующей

онлайн-акции «Я привит от Ковид!» в социальной сети Вконтакте в

официальной группе «Администрация Парфнского муниципального района»

(далее - Акция) для розыгрыша призов.
1.2. Организатором Акции является Администрация Парфинского

муниципального района.
1.3. Участниками могут быть совершеннолетние дееспособные

физические лица, проживающие на территории Парфинского района (далее –

Участник), которые прошли вакцинацию против коронавирусной инфекции
COVID-19.

1.4.   Участие в акции является добровольным.
1.5.   Акция проводится в электронном виде.
1.6. Участник может принимать участие в каждой части Акции, если он

не стал победителем в предыдущих розыгрышах призов. На участие в каждой

части акции от одного Участника может быть подана только одна заявка.
1.7. Принимая участие в Акции, каждый Участник подтверждает, что

он ознакомился, принял и согласился с настоящим Положением и

соответствует всем требованиям, предъявляемым к Участникам.
1.8. Положение о проведении Акции публикуется в официальной

группе Вконтакте «Администрация Парфнского муниципального района»

(далее - сообщество).
1.9. Для участия в  Акции желающие должны сделать репост записи об

Акции сообщества  https://vk.com/public112347667 к себе на страницу и

оставить комментарий «Я привит от Ковид!»  под записью Акции в
сообществе.

1.10. Победители, которые получат призы, определяются из числа

Участников Акции, выполнивших условия участия в Акции, с помощью

генератора случайных чисел (с использованием функций портала

https://randompromo.ru или подобных ему).

https://vk.com/public112347667

       II. Сроки и этапы проведения Акции

2.1.  Акция проводится  с 30 июля 2021 года по 27 августа 2021 года.

 2.2. Акция проводится частями (розыгрышами) еженедельно:

часть Акции дата

проведения

дата

подведения

итогов

призы для розыгрыша

Розыгрыш #1 30.06.2021-

06.08.2021

06.08.2021 Велосипед скоростной -1 шт.

Кружка Cofer -1 шт.

Термокружка Portobelo -1 шт.

Термокружка Softouch - 1 шт.

Бейсболка - 4 шт.

Чайная пара Altavolo -1 шт.

Форма для запекания

жаропрочная – 1 шт.

Зажигалка газовая – 1 шт.

Розыгрыш #2 06.08.2021-

13.08.2021

13.08.2021 Подвесное кресло – 1 шт.

Кружка матовая и сумка – 1

шт.

Термокружка Softouch - 1 шт.

Бейсболка - 4 шт.

Кофейник Momento - 1 шт.

Сушилка для посуды -1 шт.

Футболка – 1 шт.

Зажигалка газовая – 1 шт.

Розыгрыш #3 13.08.2021-

20.08.2021

20.08.2021 Холодильник -1 шт.

Форма для запекания

жаропрочная – 1 шт.

Чайник заварочный Malloni -

1 шт.

Термокружка Softouch – 2

шт.

Бейсболка - 4 шт.

Футболка – 1 шт.

Зажигалка газовая – 1 шт.

Розыгрыш #4 20.08.2021-

27.08.2021

27.08.2021 Телевизор – 1шт.

Счетчик электроэнергии

однофазный многотарифный

– 1 шт.

Чайная пара Bristol – 1 шт.

Кружка и полотенце -1 шт.

Термокружка Softouch -1 шт.

Кофейник Momento -1 шт.

Бейсболка - 3 шт.

Футболка – 1 шт.

Коробка ажурная с крышкой

– 1 шт.

2.3. Каждая часть Акции считается открытой с момента публикации

соответствующей записи на стене сообщества в социальной сети Вконтакте.

          2.4. Каждая часть Акции считается завершенной с момента

публикации под записью об Акции комментария от имени сообщества с
текстом «Стоп!».

2.5. Время подведения итогов каждой части акции не позднее 13:00

часов выбранного дня согласно п. 2.2. настоящего Положения и запуска

новой части Акции не позднее 22:00 выбранного дня.

2.6.  С 06 августа 2021 года  по 31 августа 2021 года – вручение
призов победителям Акции.

III. Условия участия в Акции

3.1. Для участия в Акции необходимо:

а) быть жителем Парфинского района;

          б) пройти один или два этапа вакцинации от новой коронавирусной

инфекции;

              в) быть подписчиком сообщества в социальной сети «ВКонтакте»
«Администрация Парфинского муниципального района»

https://vk.com/public112347667;

                   г) сделать репост предложенной организатором записи онлайн-акции,

на стене своей страницы в социальной сети «ВКонтакте». Репост нужно

закрепить и сохранить до конца проведения Акции;

         д) оставить свой комментарий-ответ под записью с онлайн-акцией с
текстом «Я привит от Ковид!».

3.2. Не выполнившие условия к подведению итогов Акции не
допускаются.

3.3. В Акции не могут принимать участие работники органов местного

самоуправления Парфинского муниципального района, члены их семьи.

3.4. Организатор вправе запросить у Участников документы,

удостоверяющие личность и медицинские документы, подтверждающие

прохождение одного или двух этапов вакцинации для того, чтобы убедиться

в выполнении условий конкурса. Аккаунт Участника на период проведения

акции должен быть открытым.

                IV. Выдача призов Акции

4.1. Выдача приза осуществляется только при предъявлении документа,

удостоверяющего личность и официального документа, подтверждающего

прохождение первого или двух этапов вакцинации.

https://vk.com/public112347667

4.2. Приз выдается только в натуральном выражении, денежный

эквивалент стоимости приза не предоставляется.

4.3. Призы, полученные победителями, обмену и возврату не подлежат.
4.4. Вручение приза производиться лично победителю в месте,

определённом Организатором.

4.5. Количество призов определяется Организатором Акции.

   V. Порядок определения победителей Акции

5.1. Среди участников, которые выполнили все условия установленные
Организатором, путем автоматического случайного выбора с помощью

специального приложения, размещенного на сайте https://randompromo.ru
(или подобных ему), в соответствии с условиями настоящего Положения

определяются победители Акции, которые получают призы.

5.2. Список победителей Акции, которым достанутся призы после

автоматического выбора, публикуется в сообществе в социальной сети

«ВКонтакте».

                           VI. Права и обязанности Участников Акции

6.1. Все Участники обязуются выполнить условия настоящего
Положения.

6.2. Фактом участия в Акции каждый участник подтверждает, что в

соответствии со статьей 152.1 Гражданского кодекса Российской Федерации,

дает свое согласие на использование своего изображения в печатных СМИ,  в

официальной группе Вконтакте «Администрация Парфнского

муниципального района».

6.3. Принимая участие в Акции, Участник подтверждает ознакомление

и свое согласие со всеми правилами проведения и условиями участия в

Акции, в том числе подтверждает свое согласие с тем, что населенный пункт

– местность проживания, его изображение, а также сведения, сообщенные им

при регистрации, а также участие в акции в других формах могут быть

опубликованы Организатором акции по своему усмотрению  на странице

сообщества в социальных сетях без выплаты Участнику какого - либо

вознаграждения.
6.4. Принимая участие в Акции, Участник дает свое согласие, в

соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных»

от 27.07.2006 № 152-ФЗ, на обработку и хранение персональных данных

(ФИО, паспортные данные, факт обращения за медицинской помощью в виде

вакцинации) осуществляемое Организатором в целях проведения Акции,

вручения приза, обнародования результатов Акции.

6.5. Участник Акции предоставляет Организатору права на

использование его изображения, персональных данных или иных материалов

о нем, для целей проведения Акции на неограниченный срок, без

ограничения территории и без выплаты каких-либо вознаграждений.

6.6. Участник, представивший Организатору документы и/или

информацию для получения приза, несет ответственность за их

достоверность.

VII. Права, обязанности и ответственность Организатора

7.1. Организатор обязуется провести Акцию и определить победителей

среди Участников в соответствии с настоящим Положением.

7.2. Организатор не несет ответственности за неисполнение либо

ненадлежащее исполнение своих обязательств, явившееся результатом сбоев

в телекоммуникационных и энергетических сетях, недобросовестных
действий третьих лиц, направленных на несанкционированный доступ и/или

выведение из строя аппаратного комплекса Организатора, если это помешало

проведению Акции и/или участию в ней.
7.3. Организатор имеет право отказать Участнику в выдаче приза, если

Участник предоставил о себе недостоверную информацию или каким-либо

другим образом нарушил любое условие настоящего Положения. В таком

случае приз остается у Организатора и увеличивает призовой фонд

следующих частей Акции до того момента пока все призы не будут вручены

победителям Акции.
7.4. Организатор обязуется не использовать изображения Участников

способами, порочащими их честь, достоинство и деловую репутацию.

Изображения могут использоваться безвозмездно и бессрочно. Согласие
может быть отозвано путем предоставления Организатору заявления в

простой письменной форме в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

                           Проекта постановления от                     №         .
                                                                                             (вид документа)

«Об утверждении Положения о проведении стимулирующей онлайн-акции
«Я привит от Ковид!» в социальной сети Вконтакте в официальной группе
«Администрация Парфнского муниципального района»

Дата
поступления на
согласование,

подпись

Наименование должности,
инициалы и фамилия руководителя

с
которым согласуется проект

документа

Дата и номер
документа,

 подтверждающего
согласование или

дата согласования,
подпись

 управляющий Делами
администрации муниципального
района О.Е. Смирнова

 начальник отдела правовой и
кадровой работы управления
делами Администрации
муниципального района И.В.
Кучерова

 председатель комитета финансов
Администрации муниципального
района Е.В. Шмелёва

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

                       Постановления от                                 №          .
                                                                                         (вид документа)

«Об утверждении Положения о проведении стимулирующей онлайн-акции
«Я привит от Ковид!» в социальной сети Вконтакте в официальной группе
«Администрация Парфнского муниципального района»

№
п/п

Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган

исполнительной власти области и др.)

Количество
 экземпляров

1. дело 1

2. отдел по организационным и общим
вопросам управления делами
Администрации муниципального района

1

ИТОГО 2

	6.4. Принимая участие в Акции, Участник дает свое согласие, в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных»  от 27.07.2006 № 152-ФЗ, на обработку и хранение персональных данных (ФИО, паспортные данные, факт обращения за медицин...